
Archief

GEMEENTE OLDEBROEK

Kenmerk: 223567 / 223937

De raad van de gemeente Oldebroek;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 oktober 2015; 

overwegende:

gezien de lijst met categorieën van gevallen waarvoor geen verklaring van geen bedenkingen van 
de raad van de gemeente Oldebroek is vereist, behorende bij het raadsbesluit van 30 januari 2014 
met kenmerk 160621;

gezien de geactualiseerde Beleidsnotitie Verkoop Openbaar Groen Gemeente Oldebroek, zoals 
deze is vastgesteld door de raad van de gemeente Oldebroek op 30 januari 2014 en in werking is 
getreden op 19 juli 2014;

dat tijdens de ter inzage periode van de Beleidsnotitie Verkoop Openbaar Groen geen zienswijzen 
zijn ontvangen; (De vastgestelde Beleidsnotitie Verkoop Openbaar Groen spreekt de intentie uit 
om aan de voorkant van het verkoopproces van openbaar groen een bestemmingsplanafwijking te 
behandelen en te verlenen.)

dat op grond van artikel 2.12, eerste lid, onder a, sub 3 van de Wet algemene bepalingen omge- 
vingsrecht een omgevingsvergunning voor een afwijking van het geldende bestemmingsplan ten 
behoeve van het verkoop van openbaar groen kan worden verleend indien de activiteit niet in strijd 
is met een goede ruimtelijke ordening en de motovering van het besluit een goede ruimtelijke on
derbouwing bevat;

dat op grond van artikel 2.27, eerste lid van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en in het 
bijzonder het artikel 6.5, eerste lid van het Besluit omgevingsrecht het verplicht is om een aanvraag 
die afwijkt van het bestemmingsplan aan de raad voor te leggen om een verklaring van geen be
denkingen te verkrijgen;

dat het wenselijk is verzoeken om aanwijzing om een afwijking van het geldende bestemmingsplan 
ten behoeve van verkoop van openbaar groen, aan te wijzen als categorie van gevallen waarin een 
verklaring van geen bedenkingen zoals bedoeld in artikel 2.27 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht in relatie met artikel 65, derde lid van het Besluit omgevingsrecht niet is vereist;

dat de gemeenteraad bevoegd gezag is voor het aanwijzen van categorieën waarin een verklaring 
van geen bedenkingen niet is vereist;

gelet op het bepaalde in artikel 2.1 en 2.2 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en het 
bepaald in paragraaf 2.3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

mede gelet op artikel 2.1, eerste lid, onder c en artikel 2.12, eerste lid, onder a, sub 3 en 2.27 Wet 
algemene bepalingen omgevingsrecht juncto artikel 6.5, derde lid van het Besluit omgevingsrecht 
en artikel 6.12, tweede lid, van de Wet ruimtelijke ordening;



-2-

BESLUIT:

1. de aanwijzing om een afwijking van een geldend bestemmingsplan ten behoeve van verkoop 
van openbaar groen aan te wijzen als categorie van gevallen waarin een verklaring van geen 
bedenkingen, zoals bedoeld in artikel 2.27 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht in 
relatie met artikel 6.5, derde lid van het Besluit omgevingsrecht, niet is vereist;

2. de aanwijzing als categorie van gevallen waarin een verklaring van geen bedenkingen niet is 
vereist, toe te voegen aan de gewaarmerkte lijst met besluitnummer 160625 en het daarbij be
horende raadsbesluit van 30 januari 2014 met kenmerk 160621;

3. op grond van artikel 6.12, tweede lid van de Wet ruimtelijke ordening de bevoegdheid om af 
te zien van het vaststellen van een exploitatieplan te delegeren aan het college van burgemees
ter en wethouders; en

4. dit besluit op de gebruikelijke wijze bekend te maken.

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 12 november 2015.

oorzitter mr. A. Hoogendoom,

, griffier J. Tabak.


